INDEX RERUM

altare HOq  
 anniversarium HOq  
 archidiaconus HOq  
 autoritas pontificalis HOq  
 beneficium HOq  
 cancellarius HOq  
 canonicus HOq  
 consuetudo HOq  
 dapifer HOq  
 decanus HOq  
 ecclesia HOq  
 liber HOq

minister HOq  
terra HOq

VEDETTE

Exemption de coutumes  
Don d'une église et d'un autel à une église.

HOr

1100

Carta Milonis de hereditate Hambundiville :  
" Dominus Wido ad comitem Hugonem Barro abierat, sed ante eum hec  
omnia jam erant disposita et ab ipso laudata ".

- a. J. d'Arbaumont, Cartulaire du prieuré de Saint-Etienne  
de Vignory, 1882, p. 82, no XXXIIII bis.

INDEX NOMINUM

MILO HOR  
HAMBUNDIVILLA HOR  
WIDO DOMINUS HOR  
HUGO COMES HOR  
BARRUM HOR

INDEX RERUM

hereditas HOr  
dominus HOr

H0s

[1093 - 1100]

Hugues, comte de Troyes, de concert avec son frère Philippe, évêque de Châlons-sur-Marne, et sa femme Constance, confirme à l'abbaye de Saint-Loup de Troyes les privilèges accordés par son père Thibaud pour la villa de Rouilly et ses dépendances et stipule que ces privilèges s'étendent à tous ceux qui viendront y demeurer.

- A. Original, Arch. dép. Aube.
- B. Copie du XIIIème siècle, cartulaire de Saint-Loup, B.M. Troyes, ms 2755, fol. 37 v (33 v) - 38 r (34 r), incomplet.
  - a. N. Camuzat, Promptuarium sacrarum antiquitatum Tricassinae dioecesis, 1610, fol. 301 r - 302 r.
  - b. H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 3, 1861, p. 407, no 75, d'après A.
  - c. Ch. Lalore, Collection des principaux cartulaires du diocèse de Troyes, t. 1, 1875, p. 11, no 3, d'après A et B.

b

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia comes Trecaasinus, cum Philippo, fratre meo, Catalaunensium episcopo, et cum uxore mea, notum volo fieri omnibus Christi famulis presentibus eorumque successoribus patrem meum, videlicet Teobaudum comitem, ob remedium animae suae et uxoris necnon et filiorum suorum sanctae Dei genitrici Virgini Mariae et sancto Lupo confessori atque canonicis ipsi famulantibus perdonasse omnes consuetudines villae, quae vocatur Rulliaca omniumque

menbrorum (sic) ei adjacentium, quas ministri ipsius juste vel injuste solebant in eadem villa supradicta et in menbris ejus accipere, excepto salvamento et gallina presentialiter uno denario empta. Quod actum est eo tenore ut in secunda et sexta feria a canonicis sancti Lupi in ecclesia ipsius pro remedio animae suae et uxoris atque filiorum suorum missa caelebretur omni tempore, et eo etiam tenore ut omni anno in festivitate sancti Andreae unusquisque villanus, qui assidue in predicta villa manebit, habens unum bovem aut plures arantes, comiti Trecasino unam fresingam, ut ita dicam, aut duos solidos persolvat. Extra autem potestatem si qui manserint et boves non habuerint, unam fresingam aut predictum precium inter duos persolvant. Hoc autem ita constitutum est ut nullus comitis minister predictam villam et menbra ejus adeat ad aliquid capiendum nec justificandum aut judicandum, exceptis illis qui gallinam et salvamentum, sicut predictum est, accipient. Nec etiam quisquam ipsius minister in tota potestate illa aliquid accipiat nec justitiam aliquam in ea faciat. Idem vero ego Hugo, comes Trecasinus, et frater meus Philippus, Catalaunensis episcopus, atque uxor mea approbamus et, ne qua ambiguitas nec contentio de consuetudinibus perdonatis ulterius oriatur, sic ipsas distingui precipimus : Omnes liberos homines et liberas feminas, et quicumque vel quecumque ex aliis locis in villam supradictam et in menbra ejus causa morandi venerint, atque consuetudines eorum quas ministri nostrorum patrum, nostri etiam, solebant accipere sive juste sive injuste in villa dicta Rullia

et in menbris ipsi adjacentibus, omnino, sive acciperentur in locis silvestribus, sive in campestribus, sive in aquis, sive in pratis, sive in servis, sive in ancillis, sive in liberis ibi manentibus, vel cum prius ibi mansissent inde alio recedentibus, omnino, inquam, ego Hugo, comes Trecasinus, et frater meus Philippus, Catalaunensis episcopus, et uxor mea perdonamus sanctae Dei genitrici Mariae et sancto Lupo et canonicis ipsius, excepta gallina presentialiter uno denario empta et excepto salvamento et fresinga vel precio ipsius, solidis scilicet duobus. Si quis autem hoc statutum infregerit, sit maledictus et ab omni consortio Christianorum submotus, sicut Dathan et Abiron, quos terra deglutivit. Signum comitis Hugonis +. Signum Philippi episcopi Catalaunensis civitatis +. Signum comitisse Constantiae +. Hii sunt testes istius cartae : Ingelrannus episcopus Laudunensis, Philippus Trecensis episcopus, Girardus Sancti Petri archidiaconus et Sancti Lupi prepositus, Petrus archidiaconus, Goscelmus archidiaconus, Odo cantor Sancti Petri, Drogo magister, Odo cantor Sancti Lupi, Galterus camberars Sancti Lupi, Galterus Tronellus, Galterus Vespertilio, Teodericus canonicus, Teobaldus Sancti Lupi canonicus, Hugo... Sancti Petri canonicus. De laicis : Milo comes Barri, Pontius de Ponto, Hugo de Paenciis, Dudo de Mareiolo, Berengarus de Romeiolo, Gaufridus dapifer et Otrannus ejus filius, Gosbertus de Villa Mortis, Dudo filius Havini, Hugo filius Goslini, Bovo filius Baldrici, Milo Parvus, Hilduinus miles de Curia. De servientibus comitis : Ingelmarus prepositus, Grimaldus vicecomitis prepositus, Lambertus, Gislebertus et

Leboldus negociatores, Walo filius Fromundi Clari, Hugo pincerna,  
Renaldus..... G[au]debertus frater Ingelmeri prepositi,  
Winebertus filius Radulfi, Setmarus filius Dementis, David  
marescallus comitis, Wandenbertus et Wiscelinus frater ejus,  
Leudardus. Servientes Sancti Lupi : Petrus, Radulfus.

M. B., 1 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

BERENGARIUS DE ROMOLEIO LAICUS HOS  
 BOVO FILIUS BALDRICI LAICUS HOS  
 CONSTANCIA UXOR HUGONIS COMITIS HOS  
 DAVID MARESCALLUS COMITIS SERVIENS COMITIS HOS  
 DROGO MAGISTER HOS  
 DUDO DE MAREIOLO LAICUS HOS  
 DUDO FILIUS HAVINI LAICUS HOS  
 GALTERUS CAMBERARS SANCTI LUPI HOS  
 GALTERUS TRONELLUS HOS  
 GALTERUS VESPERTILIO HOS  
 GAUDEBERTUS FRATER INGELMARI PREPOSITI SERVIENS COMITIS HOS  
 GAUFRIDUS DAPIFER LAICUS HOS  
 GIRARDUS TRECENSIS ARCHIDIACONUS ET SANCTI LUPI PREPOSITUS HOS  
 GISLEBERTUS NEGOCIATOR SERVIENS COMITIS HOS  
 GOSBERTUS DE VILLA MORTIS LAICUS HOS  
 GOSCELMUS ARCHIDIACONUS TRECENSIS HOS  
 GRIMALDUS VICECOMITIS PREPOSITUS, SERVIENS COMITIS HOS  
 HILDUINUS MILES DE CURIA LAICUS HOS  
 HUGO FILIUS GOSLINI LAICUS HOS  
 HUGO SANCTI LUPI CANONICUS HOS  
 HUGO DE PAENCIIS LAICUS HOS  
 HUGO COMES TRECASINUS HOS  
 HUGO PINCERNA SERVIENS COMITIS HOS  
 INGELMARIUS PREPOSITUS SERVIENS COMITIS HOS  
 INGELRANNUS EPISCOPUS LAUDUNENSIS HOS  
 LAMBERTUS NEGOCIATOR SERVIENS COMITIS HOS  
 LEBOLDUS NEGOCIATOR SERVIENS COMITIS HOS  
 LEUDARDUS SERVIENS COMITIS HOS  
 MILO COMES BARRI LAICUS HOS  
 MILO PARVUS LAICUS HOS  
 ODO CANTOR SANCTI LUPI HOS  
 ODO CANTOR TRECENSIS HOS  
 OTRANNUS FILIUS GAUFRIDI DAPIFERI LAICUS HOS  
 PETRUS SERVIENS SANCTI LUPI HOS  
 PETRUS ARCHIDIACONUS TRECENSIS HOS  
 PHILIPPUS FRATER HUGONIS COMITIS, EPISCOPUS CATALAUNENSIS HOS  
 PHILIPPUS TRECENSIS EPISCOPUS HOS  
 PONTIUS DE PONTO LAICUS HOS  
 RADULFUS SERVIENS SANCTI LUPI HOS  
 RENALDUS SERVIENS COMITIS HOS  
 RULLIACA VILLA HOS  
 SANCTI LUPI MONASTERIUM HOS  
 SETMARUS FILIUS DEMENTIS SERVIENS COMITIS HOS  
 TEOBALDUS SANCTI LUPI CANONICUS HOS  
 TEOBAUDUS COMES, PATER HUGONIS COMITIS HOS  
 TEODERICUS CANONICUS HOS  
 WALO FILIUS FROMUNDI CALRI SERVIENS COMITIS HOS  
 WANDENBERTUS SERVIENS COMITIS HOS  
 WINEBERTUS FILIUS RADULFI SERVIENS COMITIS HOS  
 WISCELIMUS FRATER WANDENBERTUS SERVIENS COMITIS HOS

INDEX RERUM

ancilla HOs  
aqua HOs  
arare HOs  
archidiaconus HOs  
bos HOs  
camberars HOs  
campestris locus HOs  
canonicus HOs  
cantor HOs  
civitas HOs  
consuetudo HOs  
contentio HOs  
dapifer HOs  
denarius HOs  
episcopus HOs  
fresinga HOs  
gallina HOs  
judicare HOs  
justitia HOs  
laicus HOs  
liber homo HOs  
libera femina HOs  
magister HOs  
manere HOs  
marescallus HOs  
miles HOs  
minister HOs  
missa HOs  
morare HOs  
negociator HOs  
pincerna HOs  
potestas HOs  
pratun HOs  
prepositus HOs  
salvamentum HOs  
serviens HOs  
servus HOs  
silvestris locus HOs  
solidus HOs  
vicecomes HOs  
villa HOs  
villanus HOs

VEDETTE

Réglement d'avouerie.

Hot

[1096 - 1100]

Hugues, comte de Troyes, renonce aux coutumes qu'il prélevait sur l'alleu de Rosnay vendu a remere pour seize livres à Molesme par le chevalier Hugues de Méry. Clause de rachat en faveur d'Anseau, frère d' Hugues. Approbation de leur cousin Simon, donnée à Larzicourt au moment de leur commun départ pour Jérusalem.

B. Copie du XIIème siècle, 1er cartulaire de Molesme, Arch. dép. Côte d'Or, 7 H 6 (cart. 142), fol.

c. J. Laurent, Cartulaires de l'abbaye de Molesme, t. 2, 1911, p. 229, no 245.

IND.

H. d'Arbois de Jubainville, Catalogue des actes des comtes de Brienne, Bibliothèque de l'Ecole des Chartes, t. 33, 1872, p. , no 21.

Hugues devient comte de Troyes en 1093. Philippe, évêque de Châlons, meurt en 1100.

c

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Notum sit omnibus futuris et presentibus quod Hugo de Marriaco dedit ecclesie Molismensi omne alodium suum quod habebat Rosnaci et exinde sedecim libras accepit, eo videlicet pacto ut, si ipse aut frater ejus a via Jherosolimorum reverteretur et supradictam

peccuniam redderet, eundem alodium tantum in vita sua possideret, post mortem autem suam in jus monachorum ex toto rediret. Si autem uterque frater in via moreretur, monachi, ut jam dictum est, Molismenses ipsum totum possiderent. Comes autem Hugo Trecensis, qui in ipso alodio consuetudines accipiebat, eo quod predictum alodium jamdictus miles dabat ecclesie Molismensi, eas omnino indulisit. Hujus doni testes existunt : Idem comes , episcopus Catalaunensium Philippus, Dudo vicedominus, Ayrardus comes Brinensi, Walterius de Dungione, Gaufredus filius Otranni, Gislebertus Brito, Anserius de Rosnaco, Odardus filius Fulberti. Hoc audierunt Fucridus et Walterius servi Hugonis. Cum autem utriusque fratres, Hugo videlicet et Ansellus, Symon quoque consanguineus eorum cum ipsis, in viam Jherosolimitorum pergerent, transitum habuerunt per Larzicurtem atque in domo monachorum pransi sunt, ibique donus Symon laudavit hoc quod ipse fecerat donum de supradicto alodio Rosnaci. Hoc denique donus Evrardus prior Larzicurtis et Fucridus et Walterius servi sui et Hyngo audierunt et testes sunt.

M. B., 1 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM.

ANSELLUS FRATER HUGONIS DE MARRIACO HOT  
ANSERIUS DE ROSNACO HOT  
AYRARDUS COMES BRINENSIS HOT  
DUDO VICEDOMINUS HOT  
EVRARDUS PRIOR LARZICURTIS HOT  
FUCRIDUS SERVUS HUGONIS DE MARRIACO HOT  
GAUFREDUS FILIUS OTRANNI HOT  
GISLEBERTUS BRITO HOT  
HUGO COMES TRECENSIS HOT  
HUGO DE MARRIACO MILES HOT  
HYNGO HOT  
JHEROSOLIMUM HOT  
LARZICURTIS HOT  
MOLISMENSIS ECCLESIA HOT  
ODARDUS FILIUS FULBERTI HOT  
PHILIPPUS EPISCOPUS CATHALAUNENSIIUM HOT  
ROSNACUM HOT  
SYMON CONSANGUINEUS HUGONIS DE MARRIACO HOT  
WALTERIUS SERVUS HUGONIS DE MARRIACO HOT  
WALTERIUS DE DUNGIONE HOT

INDEX RERUM

alodium Hot  
consanguineus HOT  
consuetudo HOT  
domus HOT  
donnus HOT  
episcopus Hot  
jus HOT  
laudare HOT  
libra HOT  
peccunia HOT  
prior HOT  
servus Hot  
via Jherosolimorum HOT  
vicedominus HOT

VEDETTTE

Vente a remere d'un alleu.  
Croisade.

HOU

1101 avril 21 . - Molesme.

Hugues, comte de Troyes, fils du comte Thibaud, de concert avec sa femme Constance, fille du roi Philippe, donne à Molesme la moitié de la potestas et du bois de Rumilly-les-Vaudes, avec les coutumes, et l'autre moitié après sa mort. La comtesse y ajoute quatre boeufs avec de la terre et des près. En retour, les moines leur accordent le bienfait de la confraternité, qu'ils étendent au père, à la mère et aux frères d'Hugues.

- B. Copie du XIIIème siècle, 1er cartulaire de Molesme, Arch. dép. Côte-d'Or, 7 H 6 (cart. 142), fol. 15.
- a. L. d'Achery, Spicilegium, t. 4, , p. 237-39.
- b. J. Laurent, Cartulaires de l'abbaye de Molesme, t. 2, 1911, p. 24, no 17.

IND.

- E. Martène, De antiquis monachorum ritibus, liber V, cap. XIII.
- J. Mabillon, Annales O.S.B., t. 5, , p. 443.
- Histoire littéraire de la France, t. 10, , p. 8.
- Bréquigny, Tables chronologiques, t. 2, , p. 341.

b

Cum Scripture sacre sit generale preceptum dicentis :  
" Facite elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis ", merito nonnulli sancte ecclesie filii, hac dominica voce divinitus excitati, ad suarum rerum contemptum facile pertrahuntur, de suis facultatibus vel possessionibus pauperibus Christi distribuere non verentur, dum pro caducis eterna, pro terrenis

celestia perpetuo adipisci se cognoscunt. De quorum numero unum, Hugonem, scilicet strenuissimum Trecorum comitem, ejusque nobilissimam conjugem, Constantiam nomine, ad medium deducimus et quam sancte Marie suisque pauperibus sibi in ecclesia Molismensi famulantibus suarum rerum divisionem fecerint, ad posteriorum memoriam litteris mandare curamus. Hic ergo comes predictus, illius famosi Teotbaldi comitis filius, ejusque conjux Constantia, Philippi Francorum regis filia, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo primo, indictione VIIIII, epacta XVIII, concurrente I, ad cenobium Sancte Marie Molismensis devotionis simul et orationis gratia cum multis nobiles viris quadam paschali sollempnitate pari consensu convenerunt, fratrum orationibus devote se commendaverunt et de quadam sua potestate, que Rumiliacus vocatur, hanc concessionem predictae ecclesiae Molismensi fecerunt. Concesserunt ergo ad presens in vita sua medietatem totius predictae potestatis et nemoris ad eam pertinentis et omnium justorum et consuetudinariorum reddituum terre culte et inculte, censorum et pratorum et curvate rusticorum et de labore quem sui boves fecerint, et quicquid per justam consuetudinem de predicta villa procedit, medietatem Sancte Marie, ut dictum est, concessit. Alteram, quamdiu ipse viveret, sibi retinuit ita tamen ut, si ante non vellet, post ejus discessum hec eadem pars ad ecclesiam rediret eamque sine contradictione jure perpetuo possideret. Quod si de propriis carrucis nostris aliquam ponere inibi voluerimus, ponemus quantas placuerit et quicquid laboraverint nostrum erit. Preterea prefata

comitissa quedam in sua proprietate possidebat, tres scilicet boves et laborem eorum cum aliqua terre et pratorum portione sibi a comite separata, que omnia hec venerabilis Sancte Marie concessit. Pro his et aliis innumeris beneficiis ab eis multimode sibi collatis, statuerunt pro eis fratres orationes privatas et communes et tantumdem beneficii pro quolibet eorum se acturos, quantum pro uno ex fratribus si moreretur, sponderunt et insuper duos pauperes in elemosina monasterii deinceps sustentandos pro eis posuerunt. Patrem quoque et matrem ejus et utrosque fratres hujus beneficii participes non minus concesserunt. Acta sunt apud Molismum, tempore Philippi regis Francorum, item Philippi episcopi Trecorum, Roberti episcopi Lingonensis ecclesie, Roberti primi Molismensis cenobii patris. Hujus rei testes fuerunt : Hugo comes Risnelli, Pontius de Ponto, Gaufredus filius Otranni, Otrannus filius ejus, Achardus nepos, Achardi filius, Herbertus filius Dodonis, Walterus de Curte Airardi et Ysoardus de Plaiotro, Bartholomeus de Barro, Odoardus, Wandelbertus, Flodoveus, Albertus, Milo et Mainardus capellani comitis, Milo vicecomes, Hugo comes de Rameruio, Hugo senescalcus ducis.

M. B. 1 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

ACHARDUS NEPOS HOU  
ACHARDUS HOU  
ADELAIDIS MATER HUGONIS COMITIS HOU  
ALBERTUS HOU  
BARTHOLOMEUS DE BARRO HOU  
CONSTANTIA CONJUX HUGONIS COMITIS, FILIA REGIS PHILIPPI HOU  
FLODOVEUS HOU  
GAUFREDUS FILIUS OTRANNI HOU  
HERBERTUS FILIUS DODONIS HOU  
HUGO SENESCALCUS DUCIS BURGUNDIE HOU  
HUGO COMES DE RAMERUIO HOU  
HUGO COMES RISNELLI HOU  
HUGO TRECORUM COMES HOU  
MAINARDUS CAPELLANUS COMITIS HUGONIS HOU  
MILO VICECOMES HOU  
MILO CAPELLANUS COMITIS HUGONIS HOU  
MOLISMENSIS ECCLESIA HOU  
ODO FRATER HUGONIS COMITIS HOU  
ODOARDUS HOU  
OTRANNUS FILIUS GAUFREDI HOU  
PHILIPPUS FRATER HUGONIS COMITIS HOU  
PONTIUS DE PONTO HOU  
ROBERTUS ABBAS MOLISMENSIS HOU  
RUMILIACUS POTESTAS HOU  
TEOTBALDUS COMES PATER HUGONIS COMITIS HOU  
WALTERIUS DE CURTE AIRARDI HOU  
WANDELBERTUS HOU  
YSOARDUS DE PLAIIOTRO HOU

INDEX RERUM

beneficium HOU  
bos HOU  
capellanus HOU  
carruca HOU  
census HOU  
consuetudinarius redditus HOU  
consuetudo HOU  
contemptus rerum HOU  
curvata HOU  
famosus HOU  
nemus HOU  
nobilis HOU  
oratio communis HOU  
oratio privata HOU  
paschalis solemnitas HOU  
pauper HOU  
potestas HOU

pratum HOU  
proprietas HOU  
rusticus HOU  
senescalcus HOU  
terra HOU  
vicecomes HOU  
villa HOU

VEDETTE

Don d'une potestas, d'un bois et des coutumes à une église.  
Confraternité.

ARENKA

Cum Scripture sacre sit generale preceptum dicentis " Facite elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis ", merito nonnulli sancte ecclesie filii, hac dominica voce divinitus excitati, ad suarum rerum contemptum facile pertrahuntur, de suisque facultatibus vel possessionibus pauperibus Christi distribuere non verentur, dum pro caducis eterna, pro terrenis celestia perpetuo adipisci se cognoscunt.

HOV

1101 . - Bar-sur-Aube.

Hugues, comte de Troyes et de Bar, à la requête de l'abbé Humbert, confirme à Saint-Oyand du Jura et aux moines vivant dans le prieuré de Saint-Etienne et Sainte-Germaine sur la montagne de Bar, les dons de la comtesse Adélaïde et du comte Simon, à savoir ladite montagne avec son habitat, des terres à Corcelle, Columbé, Sainte-Libaire, Bayel, le vicus de Rouvre, la moitié de Villers-le-Sec, le tout libre d'exactions, coutumes, justices et sans en retenir, de l'avis de sa femme Constance, fille du roi Philippe, aucun revenu. Il accorde le droit de pêche dans l'Aube, interdit à quiconque sauf aux moines de construire des moulins à foulons ou autres dans le finage du château, et de ses propres moulins il cède la part achetée à Verry ainsi que le droit de changer le meunier.

- B. Vidimus du roi Charles VII, 3 février 1460, Arch. dép. Aube, 63 H.
- a. F. Chifflet, S. Bernardi genus illustre assertum, 1660, p. 537, no 96, incomplet avec des erreurs.
- b. E. A. Blampignon, Histoire de Sainte-Germaine, 18 , p. 201-202.
- c. E. A. Blampignon, Bar-sur-Aube, 1900, p. 383, no 11.

IND.

- AA. SS., septembre, t. 8, p. 734.
- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire de Bar-sur-Aube sous les comtes de Champagne, 1859, p. 69.
- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 78-79
- H. d'Arbois de Jubainville, Catalogue des actes des comtes de Brienne, Bibliothèque de l'Ecole des Chartes, t. 33, 1872, p. , no 23.
- F. Delaborde, Jean de Joinville et les seigneurs de Joinville, 1894, p. , no 14.
- E. Chapin, Les villes de foires de Champagne, 1937, p. 21.

## B

In nomine sancte et individue Trinitatis. Sicut justum est male postulanti et inepte petitionem incongruam denegare, ita quoque digne petenti equum est postulata annuere. Quapropter ego Hugo, comes Trecensis et Barrensis, petitionibus tuis, venerabilis abba Humberte, annuans, laudo et imperpetuum possidere concedo ecclesie Sancte Eugendi Jurensis et monachis in Monte Barri concistantibus elemosinas et dona que ibidem fecerunt Adala cometissa et Symon digne memorie comes, scilicet montem ipsius cum villula ibi edificata, areas Corcelle, terram de Columbe, vicum de Rufro, medietatem Villarii Sicci, terram Sancte Libarie, terram quandam apud Bayer. Haec omnia cum hominibus et edificiis et pertinenciis suis prefate ecclesie ab omnibus omnino exactionibus et coustumiis et justiciis im perpetuum sunt libera, michi nichil et successoribus meis in his penitus retinens. Dono insuper atque indugeo ecclesie Sancte Stephani et Sancte Germane et monachis supradictis, laudante uxore mea Constancia, Francorum regis Philippi filia, omnes redditus illos qui mihi debentur ex hominibus et possessionibus illis, que eis in elemosinas date fuerint, et piscacionem fluvii Albe et quod in finagio predicti castri nullus, inquam, molendina batatoria vel alia usuaria faciat nisi per predictos monachos. Concedo etiam in eis molendinis, que insimul nobis sunt, partem illam quam emi a